
                                                                                                                                      ORIGINALE 

 
                      

SERVIZIO ASSETTO DEL TERRITORIO  
LAVORI PUBBLICI - URBANISTICA - PROTEZIONE CIVILE  

                                 

                 

Registro Generale N.  237  del   25/09/18 
Registro di Settore N.  59  del   25/09/18 

OGGETTO : 
LIQUIDAZIONE ALLA PERIODO GENNAIO 2017-LUGLIO 2018. CONVENZIONE CONSIP
PER LA GESTIONE DEGLI IMPIANTI DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE "SERVIZIO LUCE 3 -
LOTTO 7: BASILICATA, CALABRIA, PUGLIA". CIG 47420531EE  
________________________________________________________________________________________ 
                           

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
adotta la seguente determinazione  

                                            

 

VISTE  le  delibere  di  G.C.  n.  50  del  24/06/2016   esecutiva,  n.  20  del  28/03/2017,  e  n.  36  del
24/07/2017 di attribuzione ai  componenti della Giunta, ai  sensi dell'art. 53  della  L.  388/2000  e
s.m.e.i,  delle  funzioni  di  responsabilità  e  gestione  dei  servizi  e  il  Decreto  Sindacale  n.  17  del
27/03/2017 e n. 18 del 24/07/2017 di assegnazione al Vice Sindaco Sig. Luigi CANNARILE  delle
funzioni di Responsabile dei Servizi: LAVORI PUBBLICI, URBANISTICA, PROTEZIONE CIVILE;

PREMESSO:

CHE  con  delibera  di  Giunta  Comunale  con  atto  n.  79  del  08/11/2016,  esecutiva,
l'Amministrazione  Comunale  ha  stabilito  di  aderire  alla  "Convenzione  per  l'affidamento  del
Servizio Luce e dei servizi  connessi per le  Pubbliche  Amministrazioni"  attivata  il  22/04/2015,  ai
sensi dell'art. 26 della Legge n. 488 del 23 dicembre 1999 s.m.i., dalla Consip  S.p.A.  con SMAIL
S.p.A., ora Conversion & Lighting S.p.A C.F., P.IVA e Numero di Iscrizione al Registro Imprese
di  Matera  01285770770  denominata   “CONVENZIONE  CONSIP  SERVIZIO  LUCE  3  -  LOTTO  7:
BASILICATA, CALABRIA, PUGLIA" per la gestione degli impianti di pubblica illuminazione per una
durata di anni nove (Contratto esteso) CIG 47420531EE;
CHE  con determina del  Servizio  Assetto Del  Territorio  Lavori  Pubblici  -  Urbanistica  -  Protezione
Civile  Registro Generale  N.  323  del  22/12/2016  Registro di  Settore  N.  82  del  22/12/2016  si  è
aderito alla CONVENZIONE CONSIP SERVIZIO LUCE 3 - LOTTO 7: BASILICATA, CALABRIA, PUGLIA"
PER  LA  GESTIONE  DEGLI  IMPIANTI  DI  PUBBLICA  ILLUMINAZIONE  PER  UNA  DURATA  DI  ANNI
NOVE.  CIG  47420531EE  con  il  Piano  Dettagliato  degli  Interventi  (allegato  B)  –  Interventi  e
preventivo di spesa per contratto esteso” relativo all'impianto di pubblica illuminazione di questo
Comune,  prevede  una  spesa  complessiva  (nove  anni)  di  €.  904.969,75  (oltre  IVA,  in  uno  €.
1.104.063,09  salvo  quanto  previsto  in  convenzione  in  merito  alla  revisione  prezzi)  come  in
dettaglio meglio specificato nello stesso piano allegato al  presente  provvedimento quale  parte
integrante e sostanziale (Valore dell'Ordinativo Principale di Fornitura);
CHE  con  l'Ordinativo di  Fornitura  prot.  nr.  3395444  data  28/12/2016.,  si  è  data  adesione  al  
SERVIZIO  LUCE 3 LOTTO 7 CONSIP per la durata di anni 9 (nove) ;
CHE  in  data  25/02/2017  prot.  682  stato  redatto  in  contraddittorio  tra  Fornitore  e

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 237 del 25/09/2018 - Pagina 1 di 4



l'Amministrazione  Contraente  il  “verbale  di  presa  in  consegna  degli  impianti  da  parte  della
Conversion & Lighting S.p.A C.F., P.IVA e Numero di Iscrizione al Registro Imprese di Matera
01285770770, dando atto che la presa in consegna degli impianti/avvio del servizio è avvenuta il
giorno 16/01/2017;

CHE  con nota  prot. n. C&L/FP/12/2017 del 13/07/2017 acquisita al  Protocollo  dell'Ente  in  data
18/07/2017 al nr. 2377 la società Conversion & Lighting S.p.A., ha comunicato che  “con atto di
cessione di azioni sottoscritto in data 30 giugno 2017, con effetto delle  cessioni  a  far data  dal
giorno 4 luglio 2017, la società "ENGIE SERVIZI S.P.A.", con sede in Roma, Viale Giorgio Ribotta
n. 31, ha acquisito la piena proprietà dell'intero capitale sociale della società "Conversion &
Lighting S.p.A.", con sede in via Lupo Protospata 49, Matera (MT) e che pertanto, a far data dal
giorno 4 società ha come unico azionista, ed è sottoposta a direzione e coordinamento dalla
società Engie Servizi S.p.A. a far data dal 4 luglio 2017;

Che la Conversion & Lighting S.p.A C.F., P.IVA e Numero di  Iscrizione  al  Registro  Imprese  di
Matera 01285770770 ha presentato le seguenti le seguenti fatture elettroniche:

tipo Numero doc Data Prot e data Imponibile

In EUR

IVA 

in EUR

Totale

in EUR

fattura 2200000266 20.07.2018 2591 del 24/07/2018 20.175,65 4.438,64 24.614,29

fattura 2200000072 23.10.2017 3452 del 31/10/2017 20.675,02 4.548,50 25.223,52

fattura 2200000084 23.10.2017 3451 del 31/10/2017 19.502,18 4.290,48 23.792,66

Nota credito 2200000142 22.12.2017 4250 del 28/12/2017 17.941,02- -3.947,02 -21.888,04

Nota credito 2200000143 22.12.2017 4249 del 28/12/2017 15.703,73- -3.454,82 -19.158,55

Nota credito 2200000144 22.12.2017 4248 del 28/12/2017 9.332,28- -2.053,10 -11.385,38

fattura 2200000015 13.02.2018 503 del 14/02/2018 20.248,16 4.454,60 24.702,76

Nota credito 2200000044 20.02.2018 683 del 02/03/2018 20.189,01- -4.441,58 -24.630,59

fattura 2200000100 20.04.2018 1392 del 06/04/2018 20.391,80 4.486,20 24.878,00

fattura 32/01 01.04.2017 1226 del 07/04/2017 21.203,52 4.664,77 25.868,29

Che  il  RUP  ha  relazionato  in  merito,  e   con  riferimento  all'art.  4.1  del  capitolato  tecnico
d'appalto, poichè la voltura della fornitura ancora non è avvenuta,  se  non a  dicembre  2017,  ha
richiesto al gestore di scontare dalle predette fattura un importo corrispondente a quanto dovuto
dall'Amministrazione al  precedente  fornitore  di  energia  (E.ON.)  nel  periodo intercorrente  tra  la
Data di Avvio del Servizio (16 gennaio 2017) e le date  delle  volture  delle  fatture  della  Pubblica
Illuminazione (novembre 2017 compreso), ovvero di effettuare una nota di credito;
DATO  ATTO  che  il  soggetto che  adotta  il  presente  provvedimento non incorre  in  alcuna  delle
cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente. Con particolare riferimento al  codice di
comportamento e alla normativa anticorruzione non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di
conflitto di interesse in relazione all'oggetto dell'atto;
ATTESTATA  la  regolarità  tecnica  della  presente  determinazione  ai  sensi  e  per  gli  effetti  di
quanto dispone l'articolo 147 bis, comma 1, primo periodo, del D.Lgs. 267/2000;
PRECISATO  che  si  provvederà  a  dare  attuazione  a  quanto  disposto  nell'art.  23  del  D.Lgs.
33/2013;
DATO  ATTO  che  la  documentazione  citata  e  non allegata  al  presente  atto  è  custodita  presso
l'Ufficio Assetto del Territorio;
VISTI: 
– lo Statuto Comunale;
– Il D.Lgs. 50 del 18 aprile 2016;
– la Legge 23 Dicembre 1999, n. 488;
– la Legge n.  136/2010,  come  modificato dall'art.  7  comma  1  del  D.L  n.  187  del  12  novembre

2010;
– i vigenti Regolamento di contabilità e Regolamento di Economato;

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 237 del 25/09/2018 - Pagina 2 di 4



– il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
D E T E R M I N A

Per  i  motivi  citati  in  premessa,  che  quivi  si  richiamano  quale  parte  integrante  e  sostanziale
nonché motivazione del presente determinato, ai sensi della legge 241/90 e ss.m.i.;

1. Di  approvare  la  relazione  prot.  3323  del  25/09/2018  con  la  quale  il  RUP  ha  rimesso  i  
CALCOLI  PER  LIQUIDAZIONE  PERIODO  gennaio  2017-luglio  2018   del  servizio  “CONSIP
SERVIZIO  LUCE  3  –  LOTTO  7:  BASILICATA,  CALABRIA,  PUGLIA"  PER  LA  GESTIONE  DEGLI
IMPIANTI DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE PER UNA DURATA DI ANNI NOVE”;

 Di  liquidare,  a  seguito  delle  nuove  disposizioni  in  materia  di  scissione  dei  pagamenti  (split
payment) previste dall'art. 1, comma 629, lett.b), della Legge 23 Dicembre 2014, n. 190 (Legge di
Stabilità 2015) che stabilisce le pubbliche amministrazioni acquirenti  di  beni e  servizi,  ancorchè
non  rivestano  la  qualità  di  soggetto  passivo  dell'IVA,  devono  versare  direttamente  all'erario
l'imposta  sul  valore  aggiunti  che  è  stata  addebitata  loro  ai  fornitori,  le  seguenti  fatture
elettroniche alla  "ENGIE SERVIZI S.P.A."- Conversion & Lighting S.p.A C.F., P.IVA e Numero di
Iscrizione  al  Registro  Imprese  di  Matera  01285770770  le  fatture  elettroniche  e  note  di
credito in premessa indicate per l'importo complessivo di €. 72.016,96 di cui:

a) €.59.030,29   in  favore  della  ENGIE  SERVIZI  S.P.A."-  Conversion  & Lighting  S.p.A
C.F., P.IVA e Numero di Iscrizione al Registro Imprese di Matera 01285770770;

b) €.12.986,67    a titolo di IVA di legge al  22% da versare a cura dell'Ente direttamente
all'Erario secondo le disposizioni impartite dal MEF;

2. Di imputare la somma di  €. 72.016,96 I.V.A. al  22% compresa  sul  con imputazione  sul  cap.
380, Cod. 1.03.02.05.004-10.05 del B.C. 2018/20 disponibile ;

3. Di pubblicare sul sito istituzionale del Comune il  presente provvedimento ai  sensi dell'art. 32
comma 5 della legge n° 69/2009, modificato dall'art. 2 comma 5 della legge 25/2010.

4. Disporre che la presente determina, oltre che comunicata all'affidatario ai sensi dell'art. 191
del D. Lgs 267/2000, sia pubblicata sul profilo committente, nella  sezione  “Amministrazione
Trasparente”, ai sensi dell'art. 29 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50.

5. Ai fini della tracciabilità dei flussi  finanziari  di  cui alla legge 136/2010, al  presente progetto 
si attribuisce il CODICE CIG. 47420531EE

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 237 del 25/09/2018 - Pagina 3 di 4



IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

CANNARILE LUIGI 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

CANNARILE LUIGI 

Roccaforzata, lì _____________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO

Reg. n. _____________

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza amministrativa,

viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 25/09/18

25/09/18

GEOM. NICOLA SALAMINO 

Comportando impegno di spesa, ai sensi dell'art. 151 comma 4 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in

relazione alla presente determinazione:

Appone il visto di regolarita' contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa.

454

Sulla presente determinazione e' stato effettuato il controllo preventivo di regolarita' amministrativa
ai sensi dell'art. 147-bis del  d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

La  presente  determinazione  e'  firmata  in  originale,  pubblicata  all'Albo  Pretorio, ed  inserita  nella
raccolta di cui all'art. 183 co. 9 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

GEOM. NICOLA SALAMINO 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 237 del 25/09/2018 - Pagina 4 di 4



CCOOMMUUNNEE  DDII  RROOCCCCAAFFOORRZZAATTAA 

Provincia di Taranto 

SERVIZIO ASSETTO DEL TERRITORIO 

UFFICIO LAVORI PUBBLICI - PROTEZIONE CIVILE -  SUAP - URBANISTICA ED EDILIZIA  
C.A.P. 74020 - TEL.099/5929243 fax 099/5916940 - C.F. 80005170735   

p.e.c.:  llpp.comuneroccaforzata@pec.rupar.puglia.it     email: comune.roccaforzata@tiscalinet.it 

 
 1 

Prot.  3323 Roccaforzata, 25/09/2018 

 

  Al Responsabile del Servizio Finanziario  
Sede 

 

OGGETTO: CALCOLI PER LIQUIDAZIONE PERIODO GENNAIO 2017-LUGLIO 2018 - CONSIP SERVIZIO LUCE 
3 – LOTTO 7: BASILICATA, CALABRIA, PUGLIA" PER LA GESTIONE DEGLI IMPIANTI DI 
PUBBLICA ILLUMINAZIONE PER UNA DURATA DI ANNI NOVE; 

 
 
Premesso  
 
CHE con determina Registro Generale N. 323 del 22/12/2016 Registro di Settore N. 82 del 22/12/2016 si è 
proceduto a nominare Responsabile Unico del Procedimento il Geom. Nicola SALAMINO, in forza presso 
il Servizio assetto del territorio, Settore lavori pubblici di questo Comune per i  servizi CONSIP SERVIZIO 
LUCE 3 – LOTTO 7: BASILICATA, CALABRIA, PUGLIA" PER LA GESTIONE DEGLI IMPIANTI DI PUBBLICA 
ILLUMINAZIONE PER UNA DURATA DI ANNI NOVE; 
 

CHE con determina del Servizio Assetto Del Territorio Lavori Pubblici - Urbanistica - Protezione Civile Registro 
Generale N. 323 del 22/12/2016 Registro di Settore N. 82 del 22/12/2016 si è aderito alla CONVENZIONE CONSIP SERVIZIO 
LUCE 3 - LOTTO 7: BASILICATA, CALABRIA, PUGLIA" PER LA GESTIONE DEGLI IMPIANTI DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE PER UNA 
DURATA DI ANNI NOVE. CIG 47420531EE con il Piano Dettagliato degli Interventi (allegato B) – Interventi e preventivo di spesa 
per contratto esteso” relativo all'impianto di pubblica illuminazione di questo Comune, prevede una spesa complessiva (nove 
anni) di €. 904.969,75 (oltre IVA, in uno €. 1.104.063,09 salvo quanto previsto in convenzione in merito alla revisione prezzi) 
come in dettaglio meglio specificato nello stesso piano allegato al presente provvedimento quale parte integrante e 
sostanziale (Valore dell'Ordinativo Principale di Fornitura); 
 

CHE con  l'Ordinativo di Fornitura prot. nr. 3395444 data 28/12/2016., si è data adesione al  SERVIZIO  LUCE 3 LOTTO 7 
CONSIP per la durata di anni 9 (nove) ; 
 

CHE in data 25/02/2017 prot. 682 stato redatto in contraddittorio tra Fornitore e l’Amministrazione Contraente il 
“verbale di presa in consegna degli impianti” da parte della Conversion & Lighting S.p.A C.F., P.IVA e Numero di Iscrizione al 
Registro Imprese di Matera 01285770770, dando atto che la presa in consegna degli impianti/avvio del servizio è avvenuta il 
giorno 16/01/2017; 
 

 CHE con nota  prot. n. C&L/FP/12/2017 del 13/07/2017 acquisita al Protocollo dell’Ente in data 18/07/2017 al nr. 

2377 la società Conversion & Lighting S.p.A., ha comunicato che “con atto di cessione di azioni sottoscritto in data 30 

giugno 2017, con effetto delle cessioni a far data dal giorno 4 luglio 2017, la società "ENGIE SERVIZI S.P.A.", con 

sede in Roma, Viale Giorgio Ribotta n. 31, ha acquisito la piena proprietà dell'intero capitale sociale della società 

"Conversion & Lighting S.p.A.", con sede in via Lupo Protospata 49, Matera (MT) e che pertanto, a far data dal 

giorno 4 società ha come unico azionista, ed è sottoposta a direzione e coordinamento dalla società Engie Servizi 

S.p.A. a far data dal 4 luglio 2017; 
 

Che il sottoscritto RUP con riferimento all'art. 4.1 del capitolato tecnico d’appalto, poichè la voltura della 
fornitura ancora non è avvenuta, se non a dicembre 2017, ha richiesto al gestore di scontare dalle 
predette fattura un importo corrispondente a quanto dovuto dall’Amministrazione al precedente 
fornitore di energia (E.ON.) nel periodo intercorrente tra la Data di Avvio del Servizio (16 gennaio 
2017) e le date delle volture delle fatture della Pubblica Illuminazione (novembre 2017 compreso), 
ovvero di effettuare una nota di credito; 

mailto:llpp.comuneroccaforzata@pec.rupar.puglia.it
mailto:comune.roccaforzata@tiscalinet.it


CCOOMMUUNNEE  DDII  RROOCCCCAAFFOORRZZAATTAA 

Provincia di Taranto 

SERVIZIO ASSETTO DEL TERRITORIO 

UFFICIO LAVORI PUBBLICI - PROTEZIONE CIVILE -  SUAP - URBANISTICA ED EDILIZIA  
C.A.P. 74020 - TEL.099/5929243 fax 099/5916940 - C.F. 80005170735   

p.e.c.:  llpp.comuneroccaforzata@pec.rupar.puglia.it     email: comune.roccaforzata@tiscalinet.it 

 
 2 

che si è verifica d’Ufficio che sono pervenute le seguenti fatture della E.ON  nel periodo intercorrente 
tra la Data di Avvio del Servizio (16 gennaio 2017) e le date delle volture delle fatture della Pubblica 
Illuminazione (novembre 2017 compreso): 
 
 CONSUMI GENNAIO 2017 GESTIONE CONVERSION & LIGHTING      

 pod ubicazione ex gestore   €.   IVA 

IT001E74051396 VIA DE AMICIS SN E.ON.  €                 1.543,34   €                     339,53  

IT001E73886156 VIA BATTISTI C SN E.ON.  €                 1.635,09   €                     359,72  

IT001E74050905 VIA S ELIA SN E.ON.  €                      743,31   €                     163,53  

IT001E74051432 VIA DANTE SN E.ON.  €                      997,03   €                     219,35  

IT001E73868808 VIA DI VITTORIO SN E.ON.  €                      663,01   €                     145,86  

IT001E73868465 C DA MONTE SN E.ON.  €                 1.400,59   €                     308,13  

IT001E89756790 VIA S GIORGIO JON SN E.ON.  €                      149,07   €                        32,80  

IT001E73879170 VIA MONTEPARANO SN E.ON.  €                      645,15   €                     141,93  

IT001E742396932 VIA MONTEPARANO ENEL  €                      477,95   €                     105,15  

  
TOT  €                 8.254,54   €                 1.710,85  

      CONSUMI FEBBRAIO  2017  GESTIONE CONVERSION & LIGHTING      

 pod ubicazione GESTIONE  €.   IVA 

IT001E74051396 VIA DE AMICIS SN E.ON.  €                 1.316,71   €                     289,68  

IT001E73886156 VIA BATTISTI C SN E.ON.  €                 1.497,72   €                     329,50  

IT001E74050905 VIA S ELIA SN E.ON.  €                      630,53   €                     138,72  

IT001E74051432 VIA DANTE SN E.ON.  €                      853,53   €                     187,78  

IT001E73868808 VIA DI VITTORIO SN E.ON.  €                      550,54   €                     121,12  

IT001E73868465 C DA MONTE SN E.ON.  €                 1.325,93   €                     291,70  

IT001E89756790 VIA S GIORGIO JON SN E.ON.  €                      125,12   €                        27,53  

IT001E73879170 VIA MONTEPARANO SN E.ON.  €                      548,74   €                     120,72  

IT001E742396932 VIA MONTEPARANO ENEL  €                      437,02   €                        96,14  

  
TOT  €                 7.285,84   €                 1.506,74  

      CONSUMI MARZO 2017  GESTIONE CONVERSION & LIGHTING      

 pod ubicazione GESTIONE  €.   IVA 

IT001E74051396 VIA DE AMICIS SN E.ON.  €                 1.270,00   €                     279,40  

IT001E73886156 VIA BATTISTI C SN E.ON.  €                 1.403,70   €                     308,81  

IT001E74050905 VIA S ELIA SN E.ON.  €                      609,21   €                     134,03  

IT001E74051432 VIA DANTE SN E.ON.  €                      849,98   €                     187,00  

IT001E73868808 VIA DI VITTORIO SN E.ON.  €                      552,21   €                     121,49  

IT001E73868465 C DA MONTE SN E.ON.  €                 1.190,03   €                     261,81  

IT001E89756790 VIA S GIORGIO JON SN E.ON.  €                      121,39   €                        26,71  

IT001E73879170 VIA MONTEPARANO SN E.ON.  €                      531,39   €                     116,91  

IT001E742396932 VIA MONTEPARANO ENEL     

  
TOT  €                 6.527,91   €                 1.436,14  

      CONSUMI APRILE 2017  GESTIONE CONVERSION & LIGHTING      

 pod ubicazione GESTIONE  €.   IVA 

IT001E74051396 VIA DE AMICIS SN E.ON.  €                 1.084,98   €                     238,70  

IT001E73886156 VIA BATTISTI C SN E.ON.  €                 1.189,24   €                     261,63  

IT001E74050905 VIA S ELIA SN E.ON.  €                      510,09   €                     112,22  

IT001E74051432 VIA DANTE SN E.ON.  €                      732,83   €                     161,22  

IT001E73868808 VIA DI VITTORIO SN E.ON.  €                      468,05   €                     102,97  

IT001E73868465 C DA MONTE SN E.ON.  €                      986,86   €                     217,11  

IT001E89756790 VIA S GIORGIO JON SN E.ON.  €                      101,84   €                        22,40  

IT001E73879170 VIA MONTEPARANO SN E.ON.  €                      445,37   €                        97,98  

IT001E742396932 VIA MONTEPARANO ENEL     

mailto:llpp.comuneroccaforzata@pec.rupar.puglia.it
mailto:comune.roccaforzata@tiscalinet.it


CCOOMMUUNNEE  DDII  RROOCCCCAAFFOORRZZAATTAA 

Provincia di Taranto 

SERVIZIO ASSETTO DEL TERRITORIO 

UFFICIO LAVORI PUBBLICI - PROTEZIONE CIVILE -  SUAP - URBANISTICA ED EDILIZIA  
C.A.P. 74020 - TEL.099/5929243 fax 099/5916940 - C.F. 80005170735   

p.e.c.:  llpp.comuneroccaforzata@pec.rupar.puglia.it     email: comune.roccaforzata@tiscalinet.it 

 
 3 

  
TOT  €                 5.519,26   €                 1.214,24  

      CONSUMI MAGGIO  2017  GESTIONE CONVERSION & LIGHTING      

 pod ubicazione GESTIONE  €.   IVA 

IT001E74051396 VIA DE AMICIS SN E.ON.  €                      975,61   €                     214,63  

IT001E73886156 VIA BATTISTI C SN E.ON.  €                 1.073,55   €                     236,18  

IT001E74050905 VIA S ELIA SN E.ON.  €                      466,76   €                     102,69  

IT001E74051432 VIA DANTE SN E.ON.  €                      658,66   €                     144,91  

IT001E73868808 VIA DI VITTORIO SN E.ON.  €                      430,31   €                        94,67  

IT001E73868465 C DA MONTE SN E.ON.  €                      912,66   €                     200,79  

IT001E89756790 VIA S GIORGIO JON SN E.ON.  €                         93,24   €                        20,51  

IT001E73879170 VIA MONTEPARANO SN E.ON.  €                      411,61   €                        90,55  

IT001E742396932 VIA MONTEPARANO ENEL  €                      368,15   €                        80,99  

  
TOT  €                 5.390,55   €                 1.185,92  

      CONSUMI GIUGNO 2017  GESTIONE CONVERSION & LIGHTING      

 pod ubicazione GESTIONE  €.   IVA 

IT001E74051396 VIA DE AMICIS SN E.ON.  €                      872,55   €                     191,96  

IT001E73886156 VIA BATTISTI C SN E.ON.  €                      934,95   €                     205,69  

IT001E74050905 VIA S ELIA SN E.ON.  €                      421,78   €                        92,79  

IT001E74051432 VIA DANTE SN E.ON.  €                      585,24   €                     128,75  

IT001E73868808 VIA DI VITTORIO SN E.ON.  €                      383,79   €                        84,43  

IT001E73868465 C DA MONTE SN E.ON.  €                      820,77   €                     180,57  

IT001E89756790 VIA S GIORGIO JON SN E.ON.  €                         83,72   €                        18,42  

IT001E73879170 VIA MONTEPARANO SN E.ON.  €                      364,52   €                        80,19  

IT001E742396932 VIA MONTEPARANO ENEL  €                      326,60   €                        71,85  

  
TOT  €                 4.793,92   €                 1.054,66  

   
    

 CONSUMI LUGLIO  2017  GESTIONE CONVERSION & LIGHTING      

 pod ubicazione GESTIONE  €.   IVA 

IT001E74051396 VIA DE AMICIS SN E.ON.  €                      939,39   €                     206,67  

IT001E73886156 VIA BATTISTI C SN E.ON.  €                      963,35   €                     211,94  

IT001E74050905 VIA S ELIA SN E.ON.  €                      450,28   €                        99,06  

IT001E74051432 VIA DANTE SN E.ON.  €                      615,70   €                     135,45  

IT001E73868808 VIA DI VITTORIO SN E.ON.  €                      395,34   €                        86,97  

IT001E73868465 C DA MONTE SN E.ON.  €                      866,95   €                     190,73  

IT001E89756790 VIA S GIORGIO JON SN E.ON.  €                         90,03   €                        19,81  

IT001E73879170 VIA MONTEPARANO SN E.ON.  €                      386,94   €                        85,13  

IT001E742396932 VIA MONTEPARANO ENEL    €                                  -    

  
TOT  €                 4.707,98   €                 1.035,76  

   
    

 CONSUMI AGOSTO  2017  GESTIONE CONVERSION & LIGHTING      

 pod ubicazione GESTIONE  €.   IVA 

IT001E74051396 VIA DE AMICIS SN E.ON.  €                 1.022,00   €                     224,84  

IT001E73886156 VIA BATTISTI C SN E.ON.  €                      910,70   €                     200,35  

IT001E74050905 VIA S ELIA SN E.ON.  €                      482,00   €                     106,04  

IT001E74051432 VIA DANTE SN E.ON.  €                      784,52   €                     172,59  

IT001E73868808 VIA DI VITTORIO SN E.ON.  €                      415,07   €                        91,32  

IT001E73868465 C DA MONTE SN E.ON.  €                      952,68   €                     209,59  

IT001E89756790 VIA S GIORGIO JON SN E.ON.  €                      100,92   €                        22,20  

IT001E73879170 VIA MONTEPARANO SN E.ON.  €                      414,68   €                        91,23  

IT001E742396932 VIA MONTEPARANO ENEL  €                      326,25   €                        71,78  

  
TOT  €                 5.408,82   €                 1.189,94  

   
    

 CONSUMI SETTEMBRE   2017  GESTIONE CONVERSION & LIGHTING      

mailto:llpp.comuneroccaforzata@pec.rupar.puglia.it
mailto:comune.roccaforzata@tiscalinet.it


CCOOMMUUNNEE  DDII  RROOCCCCAAFFOORRZZAATTAA 

Provincia di Taranto 

SERVIZIO ASSETTO DEL TERRITORIO 

UFFICIO LAVORI PUBBLICI - PROTEZIONE CIVILE -  SUAP - URBANISTICA ED EDILIZIA  
C.A.P. 74020 - TEL.099/5929243 fax 099/5916940 - C.F. 80005170735   

p.e.c.:  llpp.comuneroccaforzata@pec.rupar.puglia.it     email: comune.roccaforzata@tiscalinet.it 

 
 4 

 pod ubicazione GESTIONE  €.   IVA 

IT001E74051396 VIA DE AMICIS SN E.ON.  €                 1.214,25   €                     267,14  

IT001E73886156 VIA BATTISTI C SN E.ON.  €                 1.034,61   €                     227,61  

IT001E74050905 VIA S ELIA SN E.ON.  €                      559,94   €                     123,19  

IT001E74051432 VIA DANTE SN E.ON.  €                      784,52   €                     172,59  

IT001E73868808 VIA DI VITTORIO SN E.ON.  €                      504,12   €                     110,91  

IT001E73868465 C DA MONTE SN E.ON.  €                 1.085,56   €                     238,82  

IT001E89756790 VIA S GIORGIO JON SN E.ON.  €                      112,20   €                        24,68  

IT001E73879170 VIA MONTEPARANO SN E.ON.  €                      486,99   €                     107,14  

IT001E742396932 VIA MONTEPARANO ENEL    €                                  -    

  
TOT  €                 5.782,19   €                 1.272,08  

   
    

 CONSUMI OTTOBRE   2017  GESTIONE CONVERSION & LIGHTING      

 pod ubicazione GESTIONE  €.   IVA 

IT001E74051396 VIA DE AMICIS SN E.ON.  €                 1.362,75   €                     299,81  

IT001E73886156 VIA BATTISTI C SN E.ON.  €                 1.181,54   €                     259,94  

IT001E74050905 VIA S ELIA SN E.ON.  €                      635,43   €                     139,79  

IT001E74051432 VIA DANTE SN E.ON.  €                      892,15   €                     196,27  

IT001E73868808 VIA DI VITTORIO SN E.ON.  €                      530,72   €                     116,76  

IT001E73868465 C DA MONTE SN E.ON.  €                 1.179,22   €                     259,43  

IT001E89756790 VIA S GIORGIO JON SN E.ON.  €                      127,00   €                        27,94  

IT001E73879170 VIA MONTEPARANO SN E.ON.  €                      556,53   €                     122,44  

IT001E742396932 VIA MONTEPARANO ENEL    €                                  -    

  
TOT  €                 6.465,34   €                 1.422,37  

   
    

 CONSUMI NOVEMBRE   2017  GESTIONE CONVERSION & LIGHTING      

 pod ubicazione GESTIONE  €.   IVA 

IT001E74051396 VIA DE AMICIS SN E.ON.  €                 1.443,06   €                     317,47  

IT001E73886156 VIA BATTISTI C SN E.ON.  €                 1.257,33   €                     276,61  

IT001E74050905 VIA S ELIA SN E.ON.  €                      673,11   €                     148,08  

IT001E74051432 VIA DANTE SN E.ON.  €                      935,58   €                     205,83  

IT001E73868808 VIA DI VITTORIO SN E.ON.  €                      526,27   €                     115,78  

IT001E73868465 C DA MONTE SN E.ON.  €                 1.186,74   €                     261,08  

IT001E89756790 VIA S GIORGIO JON SN E.ON.  €                      135,36   €                        29,78  

IT001E73879170 VIA MONTEPARANO SN E.ON.  €                      593,57   €                     130,59  

IT001E742396932 VIA MONTEPARANO ENEL  €                      405,94   €                        89,31  

  
TOT  €                 7.156,96   €                 1.574,53  

  

Totale 
generale €. 63.166,04 €. 13.747,81 

Accertato quindi che l’importo corrisposto ai precedenti gestori ammonta ad €.   63.166,04 oltre IVA pari 
ad  13.747,81 per  un totale generale di €. 76.913,85 

Che la Conversion & Lighting S.p.A C.F., P.IVA e Numero di Iscrizione al Registro Imprese di Matera 
01285770770 ha presentato le seguenti le seguenti fatture elettroniche: 

tipo Numero doc Data Prot e data Imponibile 

In EUR 

IVA  

in EUR 

Totale 

in EUR 

fattura 2200000266 20.07.2018 2591 del 24/07/2018 20.175,65 4.438,64 24.614,29 

fattura 2200000072 23.10.2017 3452 del 31/10/2017 20.675,02 4.548,50 25.223,52 

fattura 2200000084 23.10.2017 3451 del 31/10/2017 19.502,18 4.290,48 23.792,66 

Nota credito 2200000142 22.12.2017 4250 del 28/12/2017 17.941,02- -3.947,02 -21.888,04 

Nota credito 2200000143 22.12.2017 4249 del 28/12/2017 15.703,73- -3.454,82 -19.158,55 

Nota credito 2200000144 22.12.2017 4248 del 28/12/2017 9.332,28- -2.053,10 -11.385,38 

fattura 2200000015 13.02.2018 503 del 14/02/2018 20.248,16 4.454,60 24.702,76 

Nota credito 2200000044 20.02.2018 683 del 02/03/2018 20.189,01- -4.441,58 -24.630,59 

mailto:llpp.comuneroccaforzata@pec.rupar.puglia.it
mailto:comune.roccaforzata@tiscalinet.it


CCOOMMUUNNEE  DDII  RROOCCCCAAFFOORRZZAATTAA 

Provincia di Taranto 

SERVIZIO ASSETTO DEL TERRITORIO 

UFFICIO LAVORI PUBBLICI - PROTEZIONE CIVILE -  SUAP - URBANISTICA ED EDILIZIA  
C.A.P. 74020 - TEL.099/5929243 fax 099/5916940 - C.F. 80005170735   

p.e.c.:  llpp.comuneroccaforzata@pec.rupar.puglia.it     email: comune.roccaforzata@tiscalinet.it 

 
 5 

fattura 2200000100 20.04.2018 1392 del 06/04/2018 20.391,80 4.486,20 24.878,00 

fattura 32/01 01.04.2017 1226 del 07/04/2017 21.203,52 4.664,77 25.868,29 

 
così distinte: 

  Fatture    imponibile   IVA  totale 

 32 del 01/04/2017  

 

 €              
21.203,52  

 €               
4.664,77  

 €                       
25.868,29  

 2200000084 del 23/10/2017  
 

 €              
19.502,18  

 €               
4.290,48  

 €                       
23.792,66  

 2200000072 del 23/10/2017  
 

 €              
20.675,02  

 €               
4.548,50  

 €                       
25.223,52  

 2200000266 del 20/07/2018  
 

 €              
20.175,65  

 €               
4.438,64  

 €                       
24.614,29  

 2200000015 del 15/03/2018  
 

 €              
20.248,16  

 €               
4.454,60  

 €                       
24.702,76  

 2200000100 del 20/05/2018  
 

 €              
20.391,80  

 €               
4.486,20  

 €                       
24.878,00  

    
  

 €   122.196,33  
 €            
26.883,19  

 €                    
149.079,52  

 

   Note di credito   imponibile   IVA  totale 

 2200000142 del 22/12/2017    
-€             
17.941,02  

-€               
3.947,02  

-€                       
21.888,04  

 2200000143 del 22/12/2017  
 

-€             
15.703,73  

-€               
3.454,82  

-€                       
19.158,55  

 22000000144 del22/12/2017  
 

-€                
9.332,28  

-€               
2.053,10  

-€                       
11.385,38  

 220000044 del 20/02/2018  
 

-€             
20.189,01  

-€               
4.441,58  

-€                       
24.630,59  

      -€     63.166,04  
-€            
13.896,53  

-€                       
77.062,57  

 
 

Riepilogo generale:  

Imponibile  IVA  Totale 

 €. 59.030,29   €. 12.986,67   €. 72.016,96  
 

Che pertanto occorre provvedere a liquidare alla  ENGIE SERVIZI S.P.A."- Conversion & Lighting S.p.A C.F., 
P.IVA e Numero di Iscrizione al Registro Imprese di Matera 01285770770 le predette fatture 

elettroniche e note di credito, per il seguente l’importo complessivo di €. 72.016,96 di cui: 
a) €.59.030,29   in favore della ENGIE SERVIZI S.P.A."- Conversion & Lighting S.p.A C.F., 

P.IVA e Numero di Iscrizione al Registro Imprese di Matera 01285770770; 

b) €.12.986,67    a titolo di IVA di legge al 22% da versare a cura dell’Ente direttamente 

all’Erario secondo le disposizioni impartite dal MEF; 

 
Il Responsabile Unico del Procedimento 

Geom. Nicola SALAMINO 

mailto:llpp.comuneroccaforzata@pec.rupar.puglia.it
mailto:comune.roccaforzata@tiscalinet.it



